
Башкортостан 
РеспубликаЬыныц 

Буздэк районы 
муницииаль районыныц 

Буздэк ауыл советы 
ауыл билэмэЬе Хакимиэте

Администрация сельского 
поселения Буздякский 

сельсовет 
муниципального района 

Буздякский район 
Республики Башкортостан

Ч<о
ТСАРАР

2018 й. №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

\ ( о ” 2018 г.

О внесении изменений в Постановление сельского поселения Буздякский 
сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан 

от 29 июня 2016 года № 241 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения 

Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район РБ»

В соответствии с ч.2 ст. 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 11 апреля 2011 года №98 «О порядке разработки и утверждения 
органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Республики Башкортостан», Уставом сельского 
поселения Буздякский сельсовет, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Постановление сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан от 29 июня 
2016 года № 241 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район РБ» следующие изменения:

1.1. пункт 1 Постановления признать утратившим силу;

1.2. пункт 2 Постановления признать утратившим силу;

2. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района 
Буздякский район Республики Башкортостан в целях обеспечения устойчивого 
развития территорий и достижения минимальной обеспеченности населения 
площадью торговых объектов (Приложение 1 к Постановлению)

3. Настоящее постановление опубликовать в сети общего доступа «Интернет» на 
официальном сайте администрации сельского поселения Буздякский сельсовет 
МР Буздякский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
К постановлению Администрации 

сельского поселения Буздякский 
сельсовет Буздякский район РБ 

№ {̂9 от « /в» 0& 2018 г.

Схема
размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) 

на территории муниципального района Буздякский район РБ

№
п/п

Месторасположение 
нестационарного 

торгового объекта

Нестационарный
торговый

объект

Специализация
нестационарного

торгового
объекта

Площадь
нестационарного

торгового
объекта

Срок, период 
размещения 
нестационарного 
торгового объекта

Требования 
к нестационарному 

торговому 
объекту 

планируемому к 
размещению

1 4 5 6 7 9 10
I. Передвижные и планируемые нестационарные торговые объекты (объекты по оказанию услуг)

II.
Г. РБ, МР Буздякский район, с. Буздяк, 

ул. Интернациональная, д.З (около 
магазина «Магнит»)

лоток квас до 4 кв. м с 01 мая по 01 
октября 2018 г.

Соблюдение действующего 
законодательства, 
установленных правил и 
норм

2. РБ, МР Буздякский район, с. Буздяк, 
ул. Интернациональная, д.2 (около 
ворот рынка)

лоток квас до 4 кв. м с 01 мая по 01 
октября 2018 г.

Соблюдение действующего 
законодательства, 
установленных правил и 
норм

3. РБ, МР Буздякский район, с. Буздяк, 
ул. Красная Площадь, д.22 (около ТСК 
«Диана»)

лоток квас до 4 кв. м с 01 мая по 01 
октября 2018 г.

Соблюдение действующего 
законодательства, 
установленных правил и 
норм

4. РБ, МР Буздякский район, с. Буздяк, 
ул. Ленина, д.З (около магазина 
«Универмаг»)

лоток квас до 4 кв. м с 01 мая по 01 
октября 2018 г.

Соблюдение действующего 
законодательства, 
установленных правил и 
норм



5. РБ, МР Буздякский район, с. Буздяк, 
ул. Ленина, д.1 (около магазина 
«Г астроном»)

лоток квас до 4 кв. м с 01 мая по 01 
октября 2018 г.

Соблюдение действующего 
законодательства, 
установленных правил и 
норм

6. РБ, МР Буздякский район, с. Буздяк, 
ул. Мавлютова, д.2/1 (около магазина 
«Тополиный пух»)

лоток квас до 4 кв. м с 01 мая по 01 
октября 2018 г.

Соблюдение действующего 
законодательства, 
установленных правил и 
норм

7. РБ, МР Буздякский район, с. Буздяк, 
ул. Ленина, д. 1 (с торца магазина 
«Г астроном»)

лоток мороженое до 4 кв. м с 01 мая по 01 
октября 2018 г.

Соблюдение действующего 
законодательства, 
установленных правил и 
норм

8. РБ, МР Буздякский район, с. Буздяк, 
ул. В.Ахмадеева, д.З 1/1 (около 
магазина «Альянс»)

лоток квас до 4 кв. м с 01 мая по 01 
октября 2018 г.

Соблюдение действующего 
законодательства, 
установленных правил и 
норм

9. РБ. МР Буздякский район, с. Буздяк, 
ул. Мавлютова, д. 15 (около магазина 
«Пятерочка»)

лоток хвойные деревья до 10 кв. м с 10 декабря по 31 
декабря 2018 г.

Соблюдение действующего 
законодательства, 
установленных правил и 
норм

10.

♦

РБ, МР Буздякский район, с. Буздяк, 
ул. Интернациональная, д.2 (около 
киоска молочные продукты)

лоток хвойные деревья до 10 кв. м с 10 декабря по 31 
декабря 2018 г.

Соблюдение действующего 
законодательства, 
установленных правил и 
норм

11. РБ, МР Буздякский район, с. Буздяк, 
ул. Кирова, д.5 (около магазина 
«Пеликан»)

лоток овощи, фрукты, 
бахчевые

до 8 кв. м с 1 мая по 01 
ноября 2018 г.

Соблюдение действующего 
законодательства, 
установленных правил и 
норм

12. РБ, МР Буздякский район, с. Буздяк, 
ул. Вокзальная (около ж/д вокзала)

лото сбор вишни до 8 кв.м. с 15 июля по 22 
августа 2018 г.

Соблюдение действующего 
законодательства, 
установленных правил и 
норм



II. Функционирующие нестационарные торговые объекты (объекты по оказанию услуг)

13. РБ, МР Буздякский район, с. Буздяк, 
ул. Интернациональная, д.41

павильон суши 35 кв.м до 5 лет Соблюдение действующего 
законодательства, 
установленных правил и 
норм

14. РБ, МР Буздякский район, с. Буздяк, 
ул. Интернациональная, д.4

киоск молочные
продукты

5 кв.м до 5 лет Соблюдение действующего 
законодательства, 
установленных правил и 
норм

15. РБ, МР Буздякский район, с. Буздяк, 
ул. Интернациональная, д.4

киоск хлеб 8 кв.м до 5 лет Соблюдение действующего 
законодательства, 
установленных правил и 
норм

16. РБ, МР Буздякский район, с. Буздяк, 
ул. Интернациональная, д.4

павильон кафе 20 кв.м до 5 лет Соблюдение действующего 
законодательства, 
установленных правил и 
норм

17. РБ, МР Буздякский район, с. Буздяк, 
ул. Интернациональная, д.4

павильон овощи, фрукты, 
бахчевые

12 кв.м до 5 лет Соблюдение действующего 
законодател ьства, 
установленных правил и 
норм

18. РБ, МР Буздякский район, с. Буздяк, 
ул. Интернациональная, д.4

павильон морепродукты 12 кв.м до 5 лет Соблюдение действующего 
законодател ьства, 
установленных правил и 
норм

Управляющий делами сельского поселения Буздякский сельсовет: Л.Е. Демчук


